入 札 説 明 書

分任支出負担行為担当官

森林技術総合研修所長

宇山 雄一

 令和８年度 林業機械化センター清掃管理給食業務に係る入札については、入札公告に定めるほか、下記によるものとする。

記

１．競争に付する事項

（１）件   名  令和８年度 林業機械化センター清掃管理給食業務

 （２）仕様・規格  別添１ 契約書（案）の別紙仕様書のとおり。

２．契約条項

別添１ 契約書（案）のとおり。

３．競争に付する事項に対する質問

（１）仕様書等に関する質問がある場合は、次により質問書（様式任意）を提出すること。

    ①提出期限：令和８年３月６日（金）午後５時まで

         持参する場合は、上記期限までの行政機関の休日を除く毎日、午前９時から午後５時まで。（ただし、正午～午後１時を

除く。）

    ②提出場所：入札公告の４．（１）に示す場所

    ③提出方法：書面の持参、電子メール、又はＦＡＸ及び郵送による。郵送による場合は、提出期限内必着とする。

（２）上記（１）の質問に対する回答は書面（電子メール）により行い、下記のとおり閲覧に供する。

    ①閲覧期間：質問書が届いた翌々日（行政機関の休日を除く）から令和８年３月11日（水）までの行政機関の休日を除く毎日、

午前９時から午後５時まで。

    ②閲覧場所：入札公告の４．（１）に示す場所

４．入札参加グループでの入札

（１）単独で本公告に定める業務内容が担えない場合は、適正に業務を遂行できる入札参加グループで参加することができる。その場合、

入札書類提出時までに入札参加グループを結成し、代表企業及び代表者を定め、他の者はグループ企業として参加するものとする。

（２）代表企業及びグループ企業が、他の入札参加グループに参加、若しくは単独で入札に参加することはできない。また、代表企業及び

グループ企業は、入札参加グループ結成に関する協定書（又はこれに類する書類）を作成すること。

（３）入札公告の２．の全ての要件を満たすこと。

５．その他

（１）本調達は令和８年度の案件であるため、契約の締結にあたっては、令和８年度予算が成立し、予算が示達されることが条件となるこ

とを了承の上、入札に参加すること。
（２）この他の入札に関する事項については、別添２ 入札心得によるものとする。

６．問い合わせ先

入札公告の４．（１）に示す担当係。